

## ARQUITECTO

# José Pablo Pinal Guajardo

N1-ELIMINADO 84

## MIEMBRO ACTIVO DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DEL ESTADO DE ZACATECAS.

Continuar con el desarrollo de mi carrera laboral en un puesto donde pueda aplicar mis conocimientos, afin a la capacidad, las competencias y experiencia que poseo, y que además me permita tener un crecimiento constante, tanto en el ámbito laboral como personal.

N2-ELIMINADO 2

N3-ELIMINADO 4

N4-ELIMINADO 3

N5-ELIMINADO 23

## HABILIDADES

Autocad

Revit

3D max

Sketchup

Photoshop

Illustrador

Manejo de equipo para topografía GPS, ESTACION TOTAL

Ingles

Paquete Office

Opus AEC

## FORMACIÓN

2009-2014.

Licenciatura en Arquitectura.

*Instituto Tecnológico Superior de Fresnillo.*

2014

Diplomado manejo de Revit Architecture nivel experto

*Cámara Mexicana de la Industria y Construcción.*

## EXPERIENCIA

■ Fundador y Representante Legal de la empresa EJE|TALLER ARQUITECTURA E INGENIERÍA

*2023 - A la actualidad*

■ Presidencia Municipal de Fresnillo, Zac.

Juan de Tolosa #100 Col. Centro.

Departamento de Estudios y Proyectos.

*Octubre 2016-2023*

■ minera Iayahua, Grupo FRISCO.

Terminal de Providencia, Mazapil, Zacatecas.

Supervisor de Planeación e ingeniería mina.

*Mayo 2015- Abril 2016*

Contacto Superintendente Efraín Guerrero Valdez.

■ Grupo CIMA, Diseño y minería.

Supervisor de desarrollos mineros y proyectos arquitectónicos.

*Marzo 2015- Mayo 2015*

■ Grupo Constructor RAMSA S.A. de C.V.

Supervisor de obra, departamento de proyectos.

*Enero 2014- Enero 2015.*

Contacto Arquitecto Gustavo Ramirez Salazar.

■ BCTO arquitectura

Dibujante de planos y elaboración de renders.

*Mayo 2012- Agosto 2012.*

Contacto Arquitecto Manuel Rios Serrano.

■ Despacho arquitectonico ALHER

Calle Independencia, Col. Centro.

Dibujante de planos.

## PROYECTOS DESTACABLES

- Levantamiento arquitectónico y dictamen estructural para casco de ex hacienda perteneciente a Presidencia Municipal en Palo Alto, Aguascalientes.

Agosto 2020.

- Colaboración y proyección de la Imagen Feria Nacional de Fresnillo 2019.

Agosto 2019

- Mantenimiento eléctrico, sanitario e hidráulico en las instalaciones de la Feria de Fresnillo, durante su edición 2019.

Agosto 2019

- Construcción de andadores y terracerías para Unidad COVID para Instituto Mexicano del Seguro Social.

Agosto 2020

- Proyecto y Construcción de casa habitación en calle Tamaulipas, Colonia Centro, Fresnillo, Zacatecas.

- Proyecto de casa habitación en calle Mateo Gallegos, Fraccionamiento Muralistas, Fresnillo, Zacatecas.

- Proyecto de casa habitación en calle Cerro Proaño, Colonia Progreso, Fresnillo, Zacatecas.

- Proyecto de casa habitación en calle segunda de Arteaga, colonia Centro, Fresnillo, Zacatecas.

## PROYECTOS DESTACABLES COMO FUNCIONARIO PÚBLICO

- Proyecto integral para calle Belisario Domínguez, integrando Plazas de descanso y fuente decorativa en el centro de Fresnillo, Zacatecas.

- Proyecto Ejecutivo y supervisión de Parque Belisario Domínguez, en colonia Electricista, Fresnillo, Zacatecas.

- Proyecto ejecutivo y supervisión para calle Gabriel Lugo, colonia Las Américas, Fresnillo, Zacatecas.

- Proyecto ejecutivo y supervisión de construcción de Plaza de esparcimiento dentro del Tecnológico Superior de Fresnillo, Zacatecas.

- Proyecto Ejecutivo para Centro de Control Canino y Felino para Fresnillo, Zacatecas.

- Proyecto ejecutivo Pabellón de Boleibol, ubicado en Deportiva Solidaridad, Fresnillo, Zacatecas.

- Proyecto Ejecutivo Pabellón de Box, ubicado en parque Lagunilla, Fresnillo, Zacatecas.

- Proyecto Ejecutivo de biblioteca en Telesecundaria Sócrates en comunidad de Valdecañas, Fresnillo, Zacatecas.

- Proyecto Ejecutivo comedor y cancha de usos múltiples en escuela Spencer Nye Cook, colonia Las Aves, Fresnillo, Zacatecas.

- Proyecto de integración y mejoramiento de imagen Urbana en el centro de Fresnillo, Zacatecas.

- Proyecto de plaza atrio para parroquia de Santa Ana en Fresnillo, Zacatecas.

## FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADA la cédula profesional de un particulares, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato académico de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Quincuagésimo Octavo fracción VIII de los LGPPICR.

2.- ELIMINADO el domicilio de un particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

3.- ELIMINADO el teléfono particular fijo de particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

4.- ELIMINADO el correo electrónico de un particular, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

5.- ELIMINADA la edad, 1 párrafo de 1 renglón por ser un dato identificativo de conformidad con los artículos 3.2 fracción II inciso "a" y 21.1 fracción I de la LTAIPEJM, artículo 3.1 fracción IX de la LPDPPSOEJM y Lineamiento Quincuagésimo Octavo fracción I de los LGPPICR.

\* "LTAIPEJM: Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

LPDPPSOEJM: Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados en el Estado de Jalisco y sus Municipios.

LGPPICR: Lineamientos Generales para la Protección de la Información Confidencial y Reservada que deberán observar los sujetos obligados previstos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios."